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Sammanfattning 
Jacqueline Maly, Lisbeth Persson Ekström och Michael Hård af Segerstad 
(Sverigedemokraterna) har inkommit med en motion om att utreda förutsättningarna 
att utöka antalet förskolor som erbjuder nattomsorg. Ellstorps förskola, som erbjuder 
nattomsorg, fyller idag endast en dryg tredjedel av sina nattomsorgsplatser. Vare sig 
utifrån efterfrågan eller kostnadseffektivitet bedöms det motiverat att starta upp 
ytterligare nattomsorg. Därför föreslås att förskolenämnden föreslår 
kommunfullmäktige att avslå motionen.  

Förslag till beslut 
1. Förskolenämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande. 
 
2. Förskolenämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen.  

Beslutsunderlag 
• Motion Jacqueline Maly (SD), Lisbeth Persson Ekström (SD) och Michael Hård 

af Segerstad (SD) - Utöka antalet förskolor som erbjuder nattomsorg 

• G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 250326 Remiss angående Motion 
Jacqueline Maly (SD), Lisbeth Persson Ekström (SD) och Michael Hård af 
Segerstad (SD) - Utöka antalet förskolor som erbjuder nattomsorg 

• Förslag till yttrande över Remiss angående Motion Jacqueline Maly (SD), 
Lisbeth Persson Ekström (SD) och Michael Hård af Segerstad (SD) - Utöka 
antalet förskolor som erbjuder nattomsorg 

Beslutsplanering 
Ordförandeberedning FSKN 2025-03-17 
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Förskolenämnden 2025-03-26 

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 

Ärendet 
Om motionen 
Jacqueline Maly, Lisbeth Person Ekström och Michael Hård af Segerstad 
(Sverigedemokraterna) har inkommit med en motion om att uppdra åt 
förskoleförvaltningen att utreda förutsättningarna att utöka antalet förskolor som 
erbjuder nattomsorg. Motionärerna yrkar att kommunfullmäktige beslutar ”att 
förskolenämnden utreder förutsättningarna för att utöka antalet förskolor som erbjuder 
nattomsorg”. 

Syftet med förslaget är enligt motionärerna att fler nattomsorgsplatser skulle förbättra 
förutsättningarna för fler arbetslösa Malmöbor att ta ett arbete inom industrin, hälso- 
och sjukvården eller inom annat uniformsyrke som Polisen eller Räddningstjänsten där 
skiftarbete är norm.  

Förutsättningar att utöka antal förskolor med nattomsorg 
Det finns tre grundläggande förutsättningar för att bedriva nattomsorg. Det behöver 
finnas familjer som har ett behov, det behöver finnas en lokal som uppfyller regler samt 
att verksamheten behöver finansieras.  

Lokaler 
Merparten av de barn som är inskrivna på nattomsorg har inte endast behov av 
nattomsorg, utan även omsorg dagtid och obekväm arbetstid. Därför är en 
grundläggande förutsättning enligt nuvarande organisation för att en förskola ska kunna 
bedriva nattomsorg att de också bedriver omsorg på dagtid och obekväm arbetstid, så 
kallad OB-verksamhet. 

För att en annan lokal ska vara aktuell för OB-verksamhet, och därmed potentiell 
nattverksamhet, krävs vissa särskilda förutsättningar som inte nödvändigtvis gäller för 
den ordinarie verksamheten. Förskolan ska ligga på en strategisk plats som antingen ska 
vara centralt belägen eller lätt att ta sig till. Förskolan bör också ha parkeringsplatser i 
nära anslutning så att inte vårdnadshavare ska behöva parkera i ett parkeringshus eller 
långt ifrån förskolan sent på kvällen och tidigt på morgonen. 

För nattomsorg finns också särskilda brandskyddskrav. För att uppfylla de krav på 
brandskydd som finns för nattomsorg krävs att rummet som barnen sover i är en egen 
brandcell. Det behöver också finnas extra förvaringsutrymme för kläder, sängkläder och 
sängar, samt ett tillhörande pentry för förberedelse av exempelvis välling och mat.  
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Utöver Ellstorps förskola finns det i dagsläget ingen annan förskolelokal som är 
anpassad för nattverksamhet. Alla övriga alternativa förskolor, vare sig de idag bedriver 
OB-verksamhet eller ej, skulle behöva ombyggnation eller anpassning för att bli aktuell 
för nattomsorg.  

Ersättning, tillgång och efterfrågan 
Förskolor med OB- och nattplatser får ersättning genom anslagsfinansiering för det 
antal platser som förskolan ska hålla. Anslaget är 118 000 kr per nattplats år 2025. På 
Ellstorps förskola rör det sig om 35 platser, vilket innebär ett extra anslag på cirka 4,1 
miljoner kronor. Då inte alla barn sover på förskolan varje natt är förskolan personal- 
och lokalmässigt dimensionerad för 12 sovande barn per natt. För att uppfylla de 
arbetsmiljö- och säkerhetsaspekter som finns krävs att det är minst två personal i tjänst 
per natt, vilket innebär att personalkostnaden är den samma, oavsett om det är 1 eller 
12 barn som sover.  

Tillgången är i dagsläget större än efterfrågan. Sedan Covid-19-pandemin har 
efterfrågan på nattomsorg minskat.  

I mars 2025 är drygt en tredjedel av platserna belagda (13 av 35 platser) och under 2024 
var det ett till två sovande barn per natt vid ungefär hälften av månadens nätter. Övriga 
nätter var det inga sovande barn. I början av mars 2025 står få familjer i kö för att få 
plats, vars behov är under utredning. Skulle samtliga av dessa familjer vara i behov av 
nattplats, skulle nästan hälften av Ellstorps platser bli fyllda. 

Det är en relativt liten andel av nattomsorgens inskrivna barn som frekvent nyttjar 
verksamheten nattetid. Det krävs därför ett stort antal inskrivna barn för att 
nattomsorgen ska bli kostnadseffektiv med tanke på att det behövs två personal i tjänst 
per natt.  

Förskoleförvaltningens förslag 
Då det vare sig utifrån efterfrågan eller kostnadseffektivitet bedöms som motiverat att 
utöka antalet verksamheter med nattomsorg föreslår förskoleförvaltningen att 
förskolenämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen.   

Ansvariga 
Annie Molinder  Enhetschef 
Susanne Nilsson  Avdelningschef 
Annika Åsberg Renman  Avdelningschef 
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